§ 3. Venimus nunc ad nobilissimum poëtam, quem quidem tulit insula Chius, *Ionem*. De quo scriptore quum disputationem habeamus Nieberdingii¹⁾ cum plenissima fragmentorum collectione, in pauca conferam, quæ a Nieberdingio fusius disputata sunt.

1. Ion Chius²⁾ filius fuit Orthomenis (Schol. Aristoph. pac. v. 830 ed. Dind. Suid. Harpocr. s. v.). De cognomine patris *Ξούθον* cf. Nieberding I. I. p. 1, Leopard. Emendat. II, 20 laudans; “In Suida [et apud. Schol. Aristoph.], inquit Leopard. male Ion Chius cohæsit cum Ione,

¹⁾ De Ionis Chii vita moribus et studiis doctrinæ scripsit fragmentaque collegit Carolus Nieberding. Lipsiæ MDCCXXXVI. 8. — Quædam collegit Coraes I. I. p. 220—29.

²⁾ Quod ubique fere ὁ Ιών simpliciter laudetur, patriam esse Chium urbem pro explorato haberi posse sine justa causa statuit Nieberding I. I. p. 1.

Apollinis sive Xuthi filio." Circa Olympiadem septuagesimam quartam (ο: 484—481 a. Chr. natum, brevi ante pugnam Salaminiam), eum natum esse, verisimilis est conjectura Nieberdingii (l. l. p. 2) ex Plut. Cim. c. IX. Olymp. nonagesimæ a. primo (a. 421 a. Chr.) mortuus esse videtur (Schol. Aristoph. pac. v. 830). Illo certe anno non jam vixit. Cf. Nieberd. p. 3.

De rebus ejus domesticis etsi nihil admodum comperatum habemus, tamen vel ex profectionibus ejus, vel e tempore, quod litteris tribuisse eum necesse est, vel e necessitudinibus, quibus cum nobilissimis suæ ætatis viris conjunctus fuit, loco honesto natus et lauta re familiari fuisse judicandus est. De hac quidem non prætermittendum est illud testimonium, quo usus est Nieberding p. 5, quod quum Athenis tragoedia et dithyrambo simul vicisset, singulis Atheniensibus *Xιον περάμειον* dono dedisse fertur (Schol. Aristoph. l. l. Suid. s. v. *Αθήναιος*, Athen. I, p. 3 F. cf. Schweigh. ad h. l. nos de reb. Chiorum publicis p. 67). Tragoediarum scriptor magnam vitæ partem Athenis dedisse putandus est. Iam adolescens familiaritate Aeschyli, summi poëtæ, usus esse videtur, neque veri dissimile non est, hanc consuetudinem non parum ad ingenium ejus excolendum valuisse (cf. Nieberd. p. 3 et 15). Notum est illud Aeschyli apud Plut. de prof. virt. c. 8 ed. Hutten VII, p. 253 extr.¹⁾: *Αἰσχυλος γὰρ Ἰσθμοῖ Θεώμενος ἀγῶνα πυκτῶν, ἐπεὶ πληγέντος ἐτέρου τὸ θέατρον ἐξέραγε, μῆξας Ιωνα τὸν Χίον, δρᾶς, ἔφη, οἷον ἡ ἄσκησις ἐστιν; ὁ πεπληγὼς σιωπᾷ, οἱ δὲ Θεώμενοι βοῶσιν.* De temporis

¹⁾ Errat Nieberd. (p. 3) quam Stob. floril. tit. 29 idem tradidisse narrat; apud Stob. enim nihil ejusmodi invenitur, nisi p. 199 t. 29 n. 24 hoc dictum Aeschyli: